



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

DATA: 14/12/2023

Nº: 01/01

OBRA: CONSTRUÇÃO DE GRADIL PARA A UBS JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG

FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REFERÊNCIA: SETOP 08/2023 - COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MÊS

BDI

26,60%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2)	M ²	2,88	303,81	384,62	1.107,71
1.2	ED-51107	ESCÁVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M ³	2,81	60,61	76,73	215,61
1.3	ED-29548	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	24,18	11,58	14,66	354,48
1.4	ED-29551	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	86,13	12,02	15,22	1.310,90
1.5	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M ³	2,81	685,49	867,83	2.438,60
1.6	ED-50913	GR - GRADE FIXA EM FERRO (180 X 158 CM) , COLOCADA. EQUIVALENTE A 47,67M ² (47,67 / 2,84)	U	16,79	981,15	1.242,14	20.855,53
1.7	ED-50983	PORTÃO DE GRADE, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	M ²	25,62	384,73	487,07	12.478,73
1.8	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M ²	73,29	34,28	43,40	3.180,79
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 41.942,35

Flávio Lucas Greco Santos
Eng. Civil
CREA: 64.880/D